Администрация

муниципального образования

Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

(Комитет образования администрации Сланцевского муниципального района)

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	19.03.2019 № 114-р

	г. Сланцы

Об утверждении порядка

проведения и состава жюри

муниципального конкурса

«Учитель года-2019»

В соответствие с Положением о муниципальном конкурсе «Учитель года - 2019», утвержденным распоряжением комитета образования от 11.02.2019 № 59-р, для проведения конкурсных мероприятий
1. Утвердить порядок проведения муниципального конкурса «Учитель года - 2019» в соответствие с приложением 1.

2. Утвердить составы жюри муниципального конкурса «Учитель года - 2019» в соответствие с приложением 2.
3. Варламовой И.В., директору МУДО «Сланцевский ДТ», Васильевой Г.А., директору МОУ «Сланцевская СОШ № 6», Лапиной Ж.И., заведующему МДОУ «Сланцевский детский сад № 2», обеспечить условия для проведения мероприятий муниципального конкурса «Учитель года - 2019».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Шкарупа Н.Э., главного специалиста отдела по работе с образовательными организациями комитета образования.
Председатель комитета

Н.В.Васильева
Ознакомлена:

Н.Э.Шкарупа
Приложение 1
к распоряжению комитета образования

от 19.03.2019 № 114-р
1 этап конкурса 27 марта 2019 года,
 МУДО «Сланцевский ДТ»

12.00–12.25 - старт муниципального конкурса «Учитель года - 2019»;
12.30-14.20 - конкурсные задания участников конкурса;
14.25-14.40 - работа жюри по подведению результатов;
14.45-14.50 - объявление результатов первого этапа конкурса.
2 этап конкурса «Учитель года - 2019»,

Учителя - 10 апреля 2019 года на базе МОУ «Сланцевская СОШ № 6»
	09.25 – 11.20
	- открытые уроки (по 45 мин.), самоанализ урока (до 5 мин.);

	11.25 – 11.40
	- работа жюри по подведению итогов.

Педагогические работники ДОО - 11 апреля 2019 года
на базе МДОУ «Сланцевский детский сад № 2»
	09.00-10.55
	- открытые занятия (по 25 мин.), самоанализ (до 5 мин.);

	11.00-11.30
	- работа жюри по подведению итогов.

Приложение 2

к распоряжению комитета образования

от 19.03.2019 № 114-р
СОСТАВ

профессионального жюри муниципального конкурса
«Учитель года -2019»

	Председатель жюри
	- Щербакова М.А., начальник отдела по работе с образовательными организациями комитета образования;

	Члены жюри
	- Финогенова В.Н., заместитель директора по УВР МОУ «Сланцевская СОШ № 6»;

	- Лапина Ж.И., заведующий МДОУ «Сланцевский детский сад № 2».

СОСТАВ

родительского жюри муниципального конкурса
«Учитель года - 2019»
1. Коптяева Ирина Владимировна, представитель родительской общественности МОУ «Сланцевская СОШ № 2»;

2. Михайлова Галина Сергеевна, член районного родительского совета;

3. Черняк Ольга Николаевна, представитель родительской общественности МДОУ «Сланцевский детский сад № 5».
СОСТАВ

детского жюри муниципального конкурса
«Учитель года - 2019»
1. Куропятникова Наталья, обучающаяся 10 класса МОУ «Сланцевская СОШ № 2»;
2. Никитина Василиса, обучающаяся 10 класса МОУ «Сланцевская СОШ №3»;

3. Тихомирова Ульяна, обучающаяся 10 класса МОУ «Сланцевская СОШ №6».